Babasından kalan büyük
miras yanında bugünkü Akçakale ilçe-
sinin civarında Suriye sınırının iki tara-
fında kalan geniş arazileriyle ziraat ve ti-
caret hayatında büyük bir zenginliğe
ulaşmış, toplum içerisinde hayır işle-
riyle tanınmıştır. Bu hizmetlerinden do-
layı kendisine 1301/1884 senesinde
Saray tarafından “İstabl-ı Âmire” pâye-
si verilmiştir.(49)

Ahmet Bican Efendi, 1852 tarihin-

de babasının yaptırmış olduğu; avlu-
sunun güneyindeki revaklı eyvanın ba-
tısına bitişik odanın ahşap kapısı üze-
rindeki iki kitâbeden sol taraftakinde
H. 1269 (M.1852-53) tarihi okunan;
harem kapısı Haciban Sokak'ta, se-
lâmlık kapısı Kubbemescit Sokak'ta
olan konakta(50) ölünceye kadar otur-
du. Vefatından çok sonraları aynı evde
oturan kardeşi Lâmi'nin oğlu Mahmut
Nedim ve çocuklarından Ömer Edip
ve Osman Remzi, Urfa'nın sur dışında-
ki Dergezenli Mahallesi'nde yapılan ko-
naklara, Ali Rıza ise Sumeydanı civa-
rındaki konağa taşındılar.

Yusuf u Züleyha adlı
bir mesnevîsi ile adını bilmediğimiz
pek çok eserinin; varislerinden birinin
kâhyası tarafından kâğıt diye satılıp
zayi edildiği aile arasında anlatılmak-
tadır(98).

Osmanlı döneminde kendisine
1325/1907 senesinde Sâlise rütbesi
tevcih edilmiş(99) olup torununa göre
“kılıç kuşanmıştır”(100). 15 Şaban
1344/28 Şubat 1926 tarihinde Urfa'da
veremden vefat edip Bediüzzaman

Mezarlığı'na defnedilmiş olan Osman
Remzi Efendi'nin vasiyeti üzerine, ölü-
münden önce yazıp hazırladığı kitâbe
mezar taşına hâkkedilmiştir.

46, 47, 451; 227/2 Defter, No: 34, 132, 256, 257, 375, 376, 462,
463; 210 Defter, No: 70, 395; 223 Defter, No: 53, 69; 211 Defter,
No: 1129.

46) Urfa Şer’iye Sicili 215 Defter, No: 233; 218 Defter, No: 302,
392,740; 222/1 Defter, No: 71, 118, 122; 223 Defter, No: 59, 227/2
Defter, No: 376.

47) Yasin Taş, Suruç Kazası Kürkçüzâde Ahmed Bîcân Efendi Câmii
ve 1304/1887 Tarihli Vakyesi”, İslam Tarihi ve Medeniyetinde
Şanlıurfa Sempozyumu (25-27 Mart 2016), Tebliğler, Cilt II,
Ankara, 2016, sayfa 189.

48) Urfa Şer’iye sicili Defter, 219 No: 45.
49) BOA İ.DH.899/71526. 7 Ramazan 1299. “İstabl-ı Âmire”, Osmanlı

döneminde Saniye ile Sâlise arasında sivillere verilen bir rütbenin
adıdır.

1892 ve 1893 yıllarında geceledikleri “Bican Ağa Hanı”nın bu Han
olabileceği düşüncesindeyim. (Bu han 1980’li yılların sonunda
yıkılarak yerine Özdiker Kuyumcular Çarşısı yapılmıştır.)

60) Bkz. Aşağıda dipnot 65-69.
61) Yasin Taş.“Suruç Kazası Kürkçüzâde Ahmed Bîcân Efendi Câmii

ve 1304/1887 Tarihli Vakyesi”, İslam Tarihi ve Medeniyetinde
Şanlıurfa Sempozyumu (25-27 Mart 2016), Tebliğler, Cilt II,
Ankara, 2016, sayfa 192-196).

62) Urfa Şeri’ye Sicili Defter, 227/2, No: 375, 376; Yasin Taş, adı geçen
makale, sf. 190.

63) Urfa Asliye Hukuk Mahkemesi’nin 20/04/1939 tarih, 1939/246-3
sayılı veraset ilâmı.

Urfa Şer’iye Sicili Defter, 222/1 No: 118, 122; Tapu Sicili,
20/01/1938 t. C: 127, Sıra No: 40 ve Kânunusâni 1927 tarih,
C:92/2, Sıra No: 22 de yer alan kayıtlar.

71) Bkz. Dipnot 23.
72) Urfa Şeri’ye Sicili Defter, 213/1, No: 464: “Kürkçüzâde Gamsız

Ahmed bin Seyyid Halil.. ve Gamsız oğlu Mustafa bin Ahmet..”
73) Urfa Salnamesi H.1313/1895, H.1314/1896. Atanması BOA

DH.MKT 252/51, 24 Z. 1311/28 Haziran 1894; azli BOA DH. MKT
2211/120, 6 S.1317/16 Haziran 1899

74) Urfa Salnamesi H.1326/1908.
75) Mahmut Karakaş, Şanlıurfa Mezar Taşları, Konya 2012 sf. 296:

“Çekti bin kahr-ı sitem çün felekten her dem/ Görmedi rahat-ı dil
derd-i belâdan aram”.

76) Bedri Alpay, “Şanlıurfa Şairleri” Şanlıurfa, 1986, sf. 95-96.
77) Ulucami’in haziresinde, amcası Kürkçüzâde Osman Ağa’nın kızı

Bkz: Urfa Tapu Sicilinin Cami’kebir Mahallesi’ne ait Kânunusani
1927 tarih, 22 sıra numaralı kaydı. Ayrıca Bkz: Dipnot: 64.

79) Urfa Şeri’ye Sicili Defter, 219, No: 47,451.
80) Halep Salnamesi 1317/1899, 1318/1900; Urfa Şer’iye Sicili Defter

216/1, No: 221: “Medîne-i Urfa mahallatından Câmiikebîr
mahallesinden ve tüccâr sınıfından Kürkçüzâde İzzetlü Mahmud
Nedim Efendi ibn Şeyh Müslüm Efendi”.

81) Halep Salnamesi 1313/1896, 1316/1898, 1319/1901, 1320/1902,
1322/1904, 1326/1908; BOA DH. MKT 1201/89: 18 S.1325/2
Nisan 1907 “Hüsnü hizmetinden dolayı Urfa eşrafından
Kürkçüzâde Mahmut Nedim Efendi’nin haiz olduğu Saniye
rütbesinin Mütemayiz’e teriyle talti talebi”.

82) Fazıl Kürkçüoğlu, bunları yıllar sonra “Başka Urfa Yok” adı altında
yayınlanan bir mahallî TV programında Naci İpek’e de anlatmıştı.

BOA.DH.MF.MKT 693/9-1, 14 Şevval 1320/14 Ocak 1903; BOA
DH MF.MKT 812/1,10 Şaban 1322/20 Ekim 1904; Dahiliye
Nezaretinin taltif yazısı için bkz: BOA DH.MKT 1157/11, 20 S.
1325/4 Nisan 1907.

85) Ali Rıza, Urfa Mücahedesi, ŞURKAV yayını, Ankara 1995, sf. 14.
86) Halep Salnamesi 1317/1899, 1318/1900, 1319/1901.
87) Halep Salnamesi 1321/1903, 1322/1905.
88) İhsan Ezherli, TBMM ve Osmanlı Meclis-i Mebusanı. Ankara 1998,

sf.21; Seçim mazbatası TBMM’deki şahsî dosyasındadır.
89) M. Suat Mertoğlu. “Mustafa Kemal Çanakkale Cephesinde Hangi

Heyeti Ağırlıyor? İki Fotoğrafın Deşifresi” Toplumsal Tarih Dergisi,
Eylül 2018, sayı: 297, sf. 68-71.

Bu eserde, yazanı bilinmeyen
Osmanlıca elyazılı bir notta Osman Remzi’nin 1332 senesinde
(M.1913/1914) birkaç ay Belediye Başkanlığı yaptığı ve istifa ettiği
yazılıysa da kayda dayalı bilgi edinilemediğine değinilmektedir sf.
16-17.

98) Abamor, a.g.e. sf. 7.
99) BOA DH.MKT 1125/58. 29 Ramazan 1324/16 Kasım 1906; Halep

Salnamesi H. 1326/1909; Mehmet Kurtoğlu’nun Harran
Üniversitesi’nce düzenlenmiş olan “Harran ve Çevresi” adlı
sempozyumda sunduğu tebliğde Osman Remzi’nin şiirleri üzerine
Ali Emîrî Efendi’nin değerlendirmeleri yer almaktadır.

100) Abamor, a.g.e. sf. 5.